ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БОЛЬШЕШИРДАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ОЛЫ ШЫРДАН

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«29» октября 2025года

с.Большие

Ширданы

КАРАР

№ 27

о внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче справки (выписки),
утвержденный Постановлением
исполнительного комитета
Большеширданского сельского поселения от
17 марта 2022 года №3 (с изменениями,
внесенными Постановлением
исполнительного комитета
Большеширданского сельского поселения от
07 июля 2022 года №8, от 20 октября 2022
года №19, от 24 августа 2023года №12)

На основании Федерального закона от 31.07.2025 г. №304-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом
муниципального образования «Большеширданское сельское поселение»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный
комитет Большеширданского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

по выдаче справки (выписки) следующие изменения:
1.1. в подпункте 4 пункта 2.5.1 слова «необходима обработка персональных

данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами «необходимы
предоставление заявителем персональных данных лица, не являющегося заявителем,
и их обработка»;

1.2. дополнить пункт 2.5.1. подпунктом 4.1) следующего содержания:
«4.1) в случае предоставления персональных данных лица, не являющегося

заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного
взаимодействия для исполнения полномочий по предоставлению государственных и
муниципальных услуг без отображения таких сведений для заявителя получение
согласия такого лица или его законного представителя на обработку персональных
данных такого лица в указанных целях не требуется.»;

2. Разместить настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте
Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных
образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационных стендах по адресам:

2

с.Большие Ширданы, ул. Г.Тукая, д.10 (здание администрации поселения), с.Большие
Ширданы, ул.Кирова, д.6 (сельский дом культуры).

Глава Большеширданского
сельского поселения                                              И.Г. Камалова